Decimus.
de iure di

Dignus &
cenatus.

Non alligabis
et cetera.

Qui altari ser-
vit.

De correctione
fraterna.

De residentia
Praelatorum.

De quarta fune-
rali.
De examine Pa-
rochorum.

An iudicies lai-
ci executores
sunt Conc. Trid.

Tract. II. de iu-¹²
regentium,

Quo iure intro-
ducta, dominia
servitus, bella.

9 num⁹ vel alij, qui altari servit, de al-
tari vivere debet, de quibus omnibus
est bonus tex. in cap. extirobandæ, de
præbendis. Hinc, qui non laborat non
manducet, de quo glossa in l. quam-
vis, ff. de damno infecto, & quod noo
capit Christus, rapit. Fiscus in cap. ma-
iores 16. q.7.

Item si peccaverit inter frater tuus,
vade, & corripi eum interte, & ipsum
solum; Matthei cap. 18. n. 15. s. Thom.
in 4. dist. 19. quæst. 2. & 22. quæst. 33. et
quolibet 11. quæst. 13. Divus August. 1.
de civitate cap. 9. & alij graves Docto-
res suo loco referendi; in quorum con-
templatione, præcepta à Christo Da-
mino in lege gratiæ statuta, præcipue
circa materiam sacramentorum attinge-
mus; insuper correctionis præceptum;
Praelatorum, & Parochorum residen-
tiamq[ue] decimatu[m]; & Quatuor Episco-
palis, & Funeralis; ordinandorum, &
confessoriorum scientiam; examinato-
rum Synodalium peritiæ, ac obligatio-
nem; tam ipsorum quam Episcoporum;
iuxta formâ à Concilio Trid. Patribus,
& Canonib[us], traditam, & approbatâ; né-
pe de oppositione per editum, ac de exa-
mine per cōcūrsum; de modo ferēdi suf-
fragiū; ne collatio beneficij fiat nulla;
ad unguum resecabimus, præcipue an-
judices laici executores sint Concilij
Tridentini circa residentiam p[re]latoru[m],
& qui terminus in iure assignetur illis
ad obtinendam possessionem Episco-
patu[m], aut fieri debeat in continentia.

Statim se se offert tractatus undecim⁹
ubi de vi, & potestate iuris gentium, ut
à naturali secernitur sermo sit. Cuius
principia studiose enucleâda erunt, né-
pe dominia rerū iure gentiū sunt intro-
ducta; item mācipia; & servitus, manu-
missiones; liberti, & libertini, de quo in
l. manumissiones, ff. de iust. & iur. & in
ff. servitus cū sequentibus initit, de iure
personarum. Rursus ex hoc iure gentiū
introduceducta sunt bella; discreta gentes;
Regna cōdita; dominia distingua; & ris-
termeni appositi; edificia collata; seu cō-
iuncta; ut civitas, castri, & villa; cōmer-
ciū; emptiones, vēditiones, locationes;
conductiones; permutationes, obliga-
tiones institu[n]t; nēpe naturales, non ta-
men civiles, de quo in l. ex hoc iure iūc-
ta glos. verbo obligations, ff. de iust. et
iure; & ff. ius autem gentiū initit, de iu-
re nat. & l. qua action. ff. 1. ff. ad legē A-
quiliam. In cuius contemplatione quam
plurima circa mancipia; Indos ascripti-